

No. EXPEDIENTE

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0020

Fecha de emisión: 14/5/2021

Procuraduría General de la República
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **PROCURADURIA-2021-00118**

Descripción: **ADQ. Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y MATERIALES DE REFRIGERACIÓN PARA EL PEPCA Y DELITOS FINANCIERO DE UNICENTRO PLAZA, S/R 021-1942 Y 021-1493.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **FL&M Comercial, SRL**

RNC: **130677476**

Nombre comercial: **FL&M Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **Juan Erazo , 10416 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-685-9011**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **405,448.00**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma


Nombre y Apellido



PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0020




Firma

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	41112209	TERMOSTAT O AMBIENTAL (NO DIGITAL)	1.00	UN	1,700.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
2	31231302	PIE DE TUBERIA DE COBRE DE 3/4	100.00	FT	150.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
3	31231302	PIE DE TUBERIA DE COBRE DE 3/8	100.00	FT	70.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
4	40142604	CODO DE COBRE DE 3/4	10.00	UN	60.00	600.00		108.00	0.00	708.00
5	26121532	PIE DE ALAMBRE DE GOMA 14/4	130.00	FT	35.00	4,550.00		819.00	0.00	5,369.00
6	26121532	TIRILLA PLASTICA DE 12 (TIE WRAP)	300.00	UN	3.38	1,014.00		182.52	0.00	1,196.52
7	11151510	ROLLO DE FIBRA VEGETAL	1.00	UN	4,950.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00
8	39121721	CINTA DUP TAPE NEGRA	1.00	UN	410.00	410.00		73.80	0.00	483.80
9	31231314	TUBOS DE VACOSEL DE 3/4 (AISLANTES PARA TUBERIA DE COBRE)	27.00	UN	100.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
10	20111706	TARUGO HDI DE 3/8	10.00	UN	40.00	400.00		72.00	0.00	472.00
11	30101603	BARRA ROSCABLE E 3/8	8.00	UN	190.00	1,520.00		273.60	0.00	1,793.60
12	31371001	PLANCHA P3 DE 13 PIES	4.00	UN	4,470.00	17,880.00		3,218.40	0.00	21,098.40
13	31201604	(1/2) GALON DE CEMENTO PARA PLANCHA P3	1.00	UN	2,490.00	2,490.00		448.20	0.00	2,938.20
14	40142002	CAJA DE MANGA FLEXIBLE DE 10	3.00	UN	2,590.00	7,770.00		1,398.60	0.00	9,168.60
15	40101503	REJILLA PARA A/A DE 2X4	1.00	UN	700.00	700.00		126.00	0.00	826.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
Firma

Rosa América Cuello S.
Nombre y Apellido



PROCURADURÍA DAF-CM-2021-0020

[Firma]
Firma

[Firma]
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CUADRICULA DA								
16	4010150 5	DIFUSORES DE SUMINISTRO DE 12X12	3.00	UN	1,030.00	3,090.00		556.20	0.00	3,646.20
17	4016150 5	FILTROS SOLDABLES DE 083	3.00	UN	320.00	960.00		172.80	0.00	1,132.80
18	3912152 9	CONTACTOR DE 40 AMP. DE 24 V	3.00	UN	395.00	1,185.00		213.30	0.00	1,398.30
19	3212150 1	CAPACITOR DE 50+5MF	3.00	UN	335.00	1,005.00		180.90	0.00	1,185.90
20	3912152 3	TIME DELAY	3.00	UN	230.00	690.00		124.20	0.00	814.20
21	3212150 1	CAPACITOR DE 7MF	3.00	UN	95.00	285.00		51.30	0.00	336.30
22	2317151 2	LIBRAS DE VARILLAS DE PLATA DE 0.5%	2.00	LB	2,750.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
23	2413150 6	MAPP GAS	4.00	UN	425.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
24	2413150 6	TANQUE DE REFRIGERAN TE R-410A	4.00	UN	4,600.00	18,400.00		3,312.00	0.00	21,712.00
25	3123130 2	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8	1.00	UN	3,500.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
26	3123130 2	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8	1.00	UN	5,500.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
27	2612153 2	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 12/4	60.00	FT	45.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
28	3123131 4	TUBOS DE VACOSEL DE 5/8 (AISLANTES PARA TUBERIA DE COBRE)	10.00	UN	100.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
29	4015150 1	BOMBA DE DRENAJE DE AIRE ACONDICION ADO A220V	1.00	UN	3,300.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rosa América Cuellos

Firma

Rosa América Cuellos

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
30	4014200 2	PIE DE MANGUERA DE 3/8	110.00	FT	20.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00
31	4014231 7	CODOS SOLDABLES DE 5/8	10.00	UN	45.00	450.00		81.00	0.00	531.00
32	2612153 2	PIE DE ALAMBRE THHN NO. 10 NEGRO	100.00	FT	20.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
33	3123131 4	PIE DE TUBERIA LT DE 1/2	50.00	UN	40.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
34	4014171 9	ADAPTADOR PARA LT DE 1/2	2.00	UN	50.00	100.00		18.00	0.00	118.00
35	3912160 1	BREAKER DOBLE GRUESO DE 40 AMP.	1.00	UN	930.00	930.00		167.40	0.00	1,097.40
36	2011170 6	TARUGOS AZULES	20.00	UN	1.30	26.00		4.68	0.00	30.68
37	3116150 7	TORNILLOS NO. 10 DE 2	20.00	UN	2.50	50.00		9.00	0.00	59.00
38	3912172 1	ROLLOS DE TAPE EN VINIL	2.00	UN	360.00	720.00		129.60	0.00	849.60
39	3123130 2	PIE DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 1/4	25.00	FT	47.00	1,175.00		211.50	0.00	1,386.50
40	3123130 2	PIE DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2	25.00	UN	78.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
41	4010170 1	AIRE ACONDICIONADO DE 36000BTU, TIPO MANEJADOR A R410A, 220V (NO INVERTER)	1.00	UN	78,000.00	78,000.00		14,040.00	0.00	92,040.00
42	4015160 1	COMPRESORES SCROLL DE 36000 BTU, R410 A 220V (NO INVERTER)	3.00	UN	33,000.00	99,000.00		17,820.00	0.00	116,820.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

R.uelas
Firma

Rosa Andria
Nombre y Apellido



[Signature]
Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
43	4010170 1	AIRE ACONDICION ADO DE 24000BTU, TIPO SPLIT, R-410, 220V (NO INVERTER)	1.00	UN	37,500.00	37,500.00		6,750.00	0.00	44,250.00

Subtotal RD\$	343,600.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	61,848.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	405,448.00

Observaciones: ADQ. Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y MATERIALES DE REFRIGERACIÓN PARA EL PEPCA Y DELITOS FINANCIEROS DE UNICENTRO PLAZA, S/REQ. 021-1942 Y 021-1493, DEL DEPTO. DE DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
29	BOMBA DE DRENAJE DE AIRE ACONDICIONADO A220V	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
28	TUBOS DE VACOSEL DE 5/8 (AISLANTES PARA TUBERIA DE COBRE)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
30	PIE DE MANGUERA DE 3/8	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O	110.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
Firma

Rosa América
Nombre y Apellido



[Firma]
Firma

[Firma]
Nombre y Apellido



PROCURADURÍA-DAF-CM-2021-0020

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
		METROPOLITANA DO		
32	PIE DE ALAMBRE THHN NO. 10 NEGRO	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
31	CODOS SOLDABLES DE 5/8	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
24	TANQUE DE REFRIGERANTE R-410A	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
23	MAPP GAS	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
25	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
27	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 12/4	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
26	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
33	PIE DE TUBERIA LT DE 1/2	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
40	PIE DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
39	PIE DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 1/4	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
41	AIRE ACONDICIONADO DE 36000BTU, TIPO MANEJADORA R410A, 220V (NO INVERTER)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
43	AIRE ACONDICIONADO DE 24000BTU, TIPO SPLIT, R-410, 220V (NO INVERTER)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rosalia America Cuello
Firma

Rosalia America Cuello
Nombre y Apellido



[Signature]
Firma

[Signature]
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
42	COMPRESORES SCROLL DE 36000 BTU, R410 A 220V (NO INVERTER)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
35	BREAKER DOBLE GRUESO DE 40 AMP.	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
34	ADAPTADOR PARA LT DE 1/2	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
36	TARUGOS AZULES	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
38	ROLLOS DE TAPE EN VINIL	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
37	TORNILLOS NO. 10 DE 2	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
22	LIBRAS DE VARILLAS DE PLATA DE 0.5%	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
7	ROLLO DE FIBRA VEGETAL	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
6	TIRILLA PLASTICA DE 12 (TIE WRAP)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
8	CINTA DUP TAPE NEGRA	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
10	TARUGO HDI DE 3/8	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
9	TUBOS DE VACOSEL DE 3/4 (AISLANTES PARA TUBERIA DE COBRE)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	27.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
2	PIE DE TUBERIA DE COBRE	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O	100.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]

Firma

Rosa América Cuello S.

Nombre y Apellido



[Firma]

Firma

[Firma]

Nombre y Apellido

[Firma]

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0020

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	DE 3/4	METROPOLITANA DO		
1	TERMOSTATO AMBIENTAL (NO DIGITAL)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
3	PIE DE TUBERIA DE COBRE DE 3/8	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
5	PIE DE ALAMBRE DE GOMA 14/4	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	130.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
4	CODO DE COBRE DE 3/4	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
11	BARRA ROSCABLE E 3/8	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
18	CONTACTOR DE 40 AMP. DE 24 V	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
17	FILTROS SOLDABLES DE 083	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
19	CAPACITOR DE 50+5MF	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
21	CAPACITOR DE 7MF	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
20	TIME DELAY	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
13	(1/2) GALON DE CEMENTO PARA PLANCHA P3	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
12	PLANCHA P3 DE 13 PIES	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
14	CAJA DE MANGA FLEXIBLE	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]

Firma

Rosa América

Nombre y Apellido



[Firma]

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	DE 10			
16	DIFUSORES DE SUMINISTRO DE 12X12	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
15	REJILLA PARA A/A DE 2X4 CUADRICULADA	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
Firma

Rosa América
Nombre y Apellido



PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0020

[Firma]
Firma

[Firma]
Nombre y Apellido